
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N.044    DEL    09/11/2023 

OGGETTO: 
ACQUISTO N. 3 CASSONETTI DA LT   1100  PRESSO LA DITTA GESP 
SPA CIG Z1A3D3397E 
 

L’anno duemilaventitre nel mese di novembre il giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto il decreto del Sindaco che individua la posizione organizzativa del servizio amministrativo-contabile in 
capo alla sig.ra Patrizia Trento; 
 
Visto l’art. 1 c. 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020; 
 
Visto l’art. 37 c. 1 del D.Lgs n. 50/2016; 
 
Richiamato l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i., circa la non obbligatorietà per le 
Amministrazioni pubbliche di fare ricorso al mercato elettronico di cui all’art. 328 comma 1 del D.P.R. n. 
207/2010 per gli acquisti di importo inferiore a € 5.000,00; 
 
Dato atto che occorre provvedere alla fornitura di n. 3 contenitori, conformi alla legge, da lt 1100 per la 
raccolta indifferenziata;  
 
Dato atto che all’uopo è stata contattata la ditta AGESP spa, con sede a Castellamare del Golfo (TP), via 
Enna n. 1, gestore del Servizio raccolta rifiuti d’Ambito, la quale si è resa disponibile alla suddetta fornitura 
per l’importo di € 270,00 + IVA caduno (offerta del 10/06/2023 N/s prot. n. 1699), e pertanto per l’importo 
complessivo calcolato di € 870,00 + IVA22% (€ 178,20) = € 1.048,20; 
 
Ritenuto di affidare la fornitura alla ditta AGESP SpA di Castellamare del Golfo (TP), P.IVA 
00389000811; 
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico-contabile dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
 

DETERMINA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di affidare alla ditta AGESP spa la fornitura a questo Comune dei n. 3 contenitori raccolta RSU 
specificati in premessa per l’importo complessivo di € 1.048,20. 

 
2. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2023  
Cap./Art. 3540/2/1 Descrizione Acquisto cassonetti 
Titolo I 

 
Missione 09 Programma 03 

Macroaggregato 103 
 

 Spesa ricorr. 
 

  
CIG Z1A3D3397E CUP  

Creditore AGESP spa 
Causale Fornitura contenitori raccolta carta 
Modalità 
finan. 

CON FONDI PROPRI 

Importo € 1.048,20 IVA € 178,20 Frazionabile in 
12 

NO 

 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

4.  
Esercizio di  emissione 

fattura 
Esercizio di  pagamento Importo 

2023 2023 € 1.048,20 
 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
F.to  Trento Patrizia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 09/11/2023 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 09/11/2023 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 09/11/2023 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 

 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTrento 
Patrizia 

 


